Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

2024 г. № 5^

г. Сухой Лог

о внесении изменений в приказ начальника Управления образования от 27.09.2023
№ 499 «О согласовании показателей эффективности деятельности руководителей

образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования
Администрации городского округа Сухой Лог»

В соответствии с пунктом 9 постановления Администрации городского округа
Сухой Лог от 15.08.2023 № 1176-ПА «Об утверждении Положения о порядке и
условиях стимулирования руководителей муниципальных образовательных
учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации
городского округа Сухой Лог», в связи с изменением кадрового состава

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в форму согласования показателей эффективности

деятельности руководителя муниципального дошкольного
образовательного учреждения, подведомственного Управлению
образования Администрации городского округа Сухой Лог (приложение
№ 1).

2. Внести изменение в форму согласования показателей эффективности
деятельности руководителя муниципального общеобразовательного
учреждения, подведомственного Управлению образования
Администрации городского округа Сухой Лог (приложение Ns 2).

3. Внести изменения в форму согласования показателей эффективности
деятельности руководителя муниципального учреждения дополнительного
образования, подведомственного Управлению образования
Администрации городского округа Сухой Лог (приложение № 3).
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник /7 О. С. Рыжкова

Список рассылки: Рыжковой О.С., Нохриной Н.А., Казанцевой Н.Е., Олонцевой Ю.О., Мартиной Н.В.,
Сайфутдинову Т.Н., Осиповой К.Н., Звереву А.В., Кочкину И.Н., Рыжковой С.В., Бубенщиковой Ю.Г.,
Глызиной А.В., МОУ.

Бубенщикова Ю.Г.
8(34373)42451

Приложение № 1
к приказу начальника

Управления образования

ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

(полное наименование муниципального образовательного учреждения, ФИО руководителя)

за период_______________________________________________________________

№

п/п

Показатели БАЛЛ

(1 или 0)

Замечания Согласование

1 Соответствие деятельности ОУ требованиям законодательства в сфере
образования (отсутствие предписаний надзорных органов, объективных
жалоб, обращений в Управление образования)

Зверев А.В.

2 Функционирование системы государственно-общественного управления Рыжкова О.С.

3 Удовлетворенность населения качеством предоставляемых образовательных
услуг (удовлетворенность должна быть свыше 80%)

Кочкин И.Н.

4 Информационная открытость (сайт ОУ, размещение протоколов комиссии по
распределению стимулирующего фонда на сайте, участие в процедурах
независимой оценки качества образования)

Рыжкова О.С.

5 Реализация мероприятий по профилактике правонарушений у
несовершеннолетних

Рыжкова О.С.

6 Реализация социокультурных проектов (музей образовательного учреждения,
театр, социальные проекты, научное общество и др.)

Рыжкова О.С.

7 Удельный вес численности педагогических работников в возрасте до 30 лет в
общей численности педагогических работников, не менее 15%)

Бубенщикова Ю.Г.

Предоставляя сведения по установленной форме, руководитель муниципального образовательного учреждения дает согласие на обработку персональных

8 Реализация программ, направленных на работу с одаренными детьми Рыжкова О.С.

9 Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья детей (в том
числе отсутствие травматизма детей и работников образовательного
учреждения)

Зверев А.В.

10 Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы
(спортивные секции, соревнования)

Сайфутдинов Т.Н.

11 Организация муниципальных мероприятий Осипова К.Н.

12 Реализация программ дополнительного образования детей на базе
образовательного учреждения и сторонних организаций

Загудаева В.А.

13 Охват детей, занятых и оздоровленных в каникулярное время Рыжкова С.В.

14 Эффективность работы руководителя с учетом результатов независимой
оценки качества условий оказания услуг учреждением и выполнения плана по
устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг учреждением

Рыжкова О.С.

15 Исполнительская дисциплина Рассмотрение
направления на
заседании комиссии

16 Итого баллов

данных, содержащихся в предоставляемых документах.

Под обработкой персональных данных понимаются  действия (операции) с персональными данными в соответствии Федеральный закон от27.07.2006N152-ФЗ
"О персональных данных ".

Показатели эффективности деятельности руководителя прошу рассмотреть в моем присутствии, без моего присутствия (лишнее зачеркнуть).

Руководитель образовательного учреждения {подпись) Дата

Приложение № 2
к приказу начальника

Управления образования

ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

(полное наименование муниципального образовательного учреждения, ФИО руководителя)

за период_______________________________________________________________

№

п/п

Показатели Балл

(1 или 0)

Замечания Согласование

1 Соответствие деятельности ОУ требованиям трудового законодательства в
сфере образования (отсутствие предписаний надзорных органов, объективных
жалоб, обращений в Управление образования)

Зверев А.В.

2 Функционирование системы государственно-общественного управления Нохрина Н.А.

3 Удовлетворенность населения качеством предоставляемых образовательных
услуг (удовлетворенность должна быть свыше 80%)

Кочкин И.Н.

4 Информационная открытость (сайт ОУ, размещение протоколов комиссии по
распределению стимулирующего фонда на сайте, участие в процедурах
независимой оценки качества образования)

Нохрина Н.А.

5 Реализация мероприятий по профилактике правонарушений у
несовершеннолетних

Казанцева Н.Е.

6 Реализация социокультурных проектов (музей образовательного учреждения,
театр, социальные проекты, научное общество обучающихся и др.)

Сайфутдинов Т.Н.

7 Удельный вес численности педагогических работников в возрасте до 30 лет в
общей численности педагогических работников, не менее 15%)

Бубенщикова Ю.Г.

8 Реализация программ, направленных на работу с одаренными детьми Сайфутдинов Т.Н.

9 Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья детей (в том числе
отсутствие травматизма детей и работников образовательного учреждения)

Зверев А.В.

10 Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы
(спортивные секции, соревнования)

Сайфутдинов Т.Н.

11 Организация муниципальных мероприятий Осипова К.Н.

12 Создание условий для реализации обучающимися индивидуальных учебных
планов

Нохрина Н.А.

13 Реализация программ дополнительного образования детей на базе
образовательного учреждения и сторонних организаций

Загудаева В.А.

14 Реализация профильного обучения, предпрофильной подготовки Нохрина Н.А.

15 Динамика индивидуальных образовательных результатов обучающихся (по
материалам контрольных мероприятий)

Нохрина Н.А.

16 Сохранность контингента в пределах одной ступени обучения (коэффициент
выбытия из образовательного учреждения)

Нохрина Н.А.

17 Результаты государственной итоговой аттестации Нохрина Н.А.

18 Охват детей, занятых и оздоровленных в каникулярное время не ниже
установленных показателей

Рыжкова С.В.

19 Эффективность работы руководителя с учетом результатов независимой
оценки качества условий оказания услуг учреждением и выполнения плана по
устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг учреждением

Нохрина Н.А.

20 Исполнительская дисциплина Рассмотрение
направления на
заседании комиссии

21 Итого баллов

Предоставляя сведения по установленной форме, руководитель муниципального образовательного учреждения дает согласие на обработку персональных
данных, содержащихся в предоставляемых  документах.

Под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в соответствии Федеральный закон от27.07.2006N152-ФЗ
"О персональных данных ".

Показатели эффективности деятельности руководителя прошу рассмотреть в моем присутствии, без моего присутствия (лишнее зачеркнуть).

Руководитель образовательного учреждения {подпись) Дата

Приложение № 3
к приказу начальника

Управления образования

ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(полное наименование муниципального образовательного учреждения, ФИО руководителя)

за период______________________________________________________________

№

п/п

Показатели Балл

(1 или 0)

Замечания Согласование

1 Соответствие деятельности ОУ требованиям законодательства в сфере образования
(отсутствие предписаний надзорных органов, объективных жалоб, обращений в
управление образование)

Зверев А.В.

2 Функционирование системы государственно-общественного управления Нохрина Н.А.

3 Удовлетворенность населения качеством предоставляемых образовательных услуг
(удовлетворенность должна быть свыше 80%)

Кочкин И.Н.

4 Информационная открытость (сайт ОУ, размещение протоколов комиссии по
распределению стимулирующего фонда на сайте, участие в процедурах
независимой оценки качества образования)

Нохрина Н.А.

5 Реализация мероприятий по профилактике правонарушений у несовершеннолетних Рыжкова О.С.

6 Реализация социокультурных проектов (музей образовательного учреждения,
театр, социальные проекты, научное общество обучающихся и др.)

Сайфутдинов Т.Н.

7 Удельный вес численности педагогических работников в возрасте до 30 лет в
общей численности педагогических работников, не менее 15%)

Бубенщикова Ю.Г.

Предоставляя сведения по установленной форме, руководитель муниципального образовательного учреждения дает согласие на обработку персональных
данных, содержащихся в предоставляемых документах.

8 Реализация программ, направленных на работу с одаренными детьми Сайфутдинов Т.Н.

9 Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья детей (в том числе
отсутствие травматизма детей и работников образовательного учреждения)

Зверев А.В.

10 Организация муниципальных мероприятий Осипова К.Н.

Сайфутдинов Т.Н.

11 Создание условий для реализации обучающимися индивидуальных учебных
планов

Нохрина Н.А.

12 Содействие в реализации программ дополнительного образования детей в
образовательных учреждениях

Сайфутдинов Т.Н.

13 Содействие в реализации профильного обучения, предпрофильной подготовки Нохрина Н.А.

14 Динамика индивидуальных образовательных результатов обучающихся (по
материалам контрольных мероприятий)

Нохрина Н.А.

15 Сохранность контингента в пределах реализации образовательных программ Рыжкова О.С.

16 Охват детей, занятых и оздоровленных в каникулярное время не ниже
установленных показателей

Рыжкова С.В.

17 Эффективность работы руководителя с учетом результатов независимой оценки
качества условий оказания услуг учреждением и выполнения плана по устранению
недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий
оказания услуг учреждением

Нохрина Н.А.

18 Исполнительская дисциплина Рассмотрение
направления на
заседании комиссии

19 Итого баллов

Под обработкой персональных данных понимаются  действия (операции) с персональными  данными в соответствии Федеральный закон от27.07.2006N152-ФЗ
"О персональных данных ".

Показатели эффективности деятельности руководителя прошу рассмотреть в моем присутствии, без моего присутствия (лишнее зачеркнуть).

Руководитель образовательного учреждения (подпись)